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jeg, der tror at have en lille Smule Indsigt 
i, hvad man den Gang vilde have frem, havde 
den Overbevisning, at det vilde være et stort 
Feilgreb at gaa ind derpaa. Der var blandt 
Andet Tale om fysiologiske Forsøg, som man 
ønskede at komme ind paa. Det ærede Med- 
lem, der var Medlem af Finantsudvalgeh 
vil erindre, at jeg gjorde gjældende, at 14,000 
Kr. vare slet Intet til den Slags Ting, de 
vilde koste over 100,000 Kr., og at det Væ- 
seiitlige.»var, at vilde man gjøre saadanne Ting, 
maatte man være sikker paa at have Person 
ner, Folk, der staa paa et sikkert videnskabe- 
ligt Grundlag og tillige have praktisk Erfa- 
ring i den Slags Ting, og r man ikke 
Personerne, kan det ikke nytte at gaa til den 
Slags Forsøg, thi de afhænge af, at der er 
Personer, der kunne foretage dem. 
Det ærede Medlem for Ribe Amts 
3die Valgkreds var, tror jeg forholdsvis 
tilfreds med, at vi vare komne til et 
Medlemsantal. Han vilde dog nok have 
Antallet forøget, men beholde Summen. 
Det forekommer mig, at det Ene maa staa 
noget i Proportion til det Andet. O« Jeg er 
forresten villig til at gaa tilbage til, hvadl» 
jeg har foreslaaet i Lovforslaget, som det 
var forelagt; det er Landsthinget, der er 
Fader til Paragrafem som den nu forelig- 
ger» Dernæst 1iævnte det ærede Medlem, 
at det egentlige Valg af de Mænd, der 
indstilles af Landboforeningerne, var over- 
ladt til Amtsraadene, og han havde i og for 
sig ikke saa meget imod Bestemmelsen, men 
fandt det rimeligere, at Landboforeningerne 
foretog de endelige Valg. Jeg tror, at det, 
der staar, er en rigtig Bestemmelse,! thi 
naar man er enig om, at Landboforenin- 
gerne udpege Dommerne, og at,  Tallet 
ikke kan være saa stort, at der jo maa: 
sigtes paa en eller anden Maade, lægger홢 
jeg afgjørende Vægt paa, hvorledes man 
kommer til denne Sigtning ag hvad jeg 
særlig har lagt Vægt paa i Lands-thinget, 
er Kointiunitetem thi det er Noget af det 
Uheldigjte man kan gjøre, ganske særlig 
ved Ditriktsdyrskuen at man altfor hyppig 
skifter Dommere; det har sin Betydning, at 
de ikke vexle sor hyppig, ligesom at Di- 
striktskommisfionerne ikke skifte. Det ville 
alle de Herrer Landbrugere erkjende med 
mig, og derfor siger jeg, at den Valg- 

s Maade, der er mest skikket til saa vidt 

muli t sat bevare de samme Dommere, er R 
den ed te, og ister man a or o te, vi 
det have til Følge, at den, der er perma- 
nent Medlem af Kommissionenx Dyrefkue- 
komnnsscerem tager Hovedftemmem Nu- 

tolkning spurgte det af EFZLUFLTHNETIY III? TTDZTTI 1» · - 
mer jo egentlig ikke Husdyrlovem men det, 

vorom det gLlcjelPer, er Bestemmelsen om 
ntsraa ets emnin smaa e i ommu- 

nallovens § 45. Maa e jeg maa oplæse 
Noget af det, der staar i denne Paragraf, 
til thi at da vil edefjigoefreelge PIZeeTleFTaIIrEreJEAJItYYT 

ar . : ,, 
imellem Medlemmerne er forfkjellige Me- 
ninger om en Sag, afgjøres den ved 
Stemmeflerhed Falder der ved en Afstem- 
ning lige mange temmer for og imod, er 
Forslaget forkaste» 홢 nu kommer det, hvor- 
Paa det egentlig kommer an 홢 »Naar ved 
Ljalg af enkelte a f  dets ·Medlemmer« 홢- 
altsaa as Amtsraadets Medlemmer 홢 ,,til 
særlige Hverv Flere erholde lige mange 
Stemmer, gjør Lodtrækning 'Udslaget«. 
Der er altsaa en positiv Bestemmelse om, 
i hvilke Tilfælde Lodtrwkning skal 
gjøre Udsiaget, nemlig i de ilfæ de, 
hvor Amts-raadet vælger blandt sine 
egne Medlemmer til særlige Hvem, men alle 
andre Tilfælde falde ind under det første 
Stykke, med andre Ord: i Tilfælde af lige 
Stemmer er der ingen Afgjørelse. Jeg tror 
ikke, at det er nogen fuldkommen Regel, og. 
den er ofte generende Det er mig fuldt 
bekjendt, og jeg har selv været med dertil, 
at man ogsaa i saa Tilfælde lader cLodtræk- 
ning gjøre Udslaget, og det kan jo ske, 
forudsat at alle Medlemmer og Formanden 
ere enige derom; saa har man antaget, som 
man jo antager saa mange Ting, at det 
kunde passere. Jeg tror, at i Tilfælde af 
Stemrnelighed er der ingen Beslutning taget. 
Det er imidlertid et M t  uheldigt Tilfæ de, 
at Amts-raadet ingen Beslutning kan tage. 
Jeg antager, at det i sin Tid er redigeret 
saaledes, fordi man ikke vilde give For- 
manden den afgjørende Stemme, og derved 
er det kommet til at staa saaledes, at der 
ingen Afgjørelse kan komme. Jeg vil ikke 
fordybe mig i dette Spørgsmaal, men jeg 
har kun villet vise, at det staar saa klart 
udtrykt i Paragrafew at det ærede Medlem 
godt selv kan afgjøre Spørgsmaalet. Det 
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